2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK CẤM
Số:         /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đăk Cấm, ngày      tháng      năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH
Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021;
Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy;
Xét đề nghị của Trưởng Công an phường Đăk Cấm tại Tờ trình 480/TTr-CAP ngày 10 tháng 11 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy với người có tên sau:
Họ và tên:   PHAN HOÀNG LUÂN 		Giới tính: Nam
Ngày, tháng, năm sinh: 25/05/1992		Nơi sinh: Quảng Ngãi
Quê quán: xã Ia Chim, tỉnh Quảng Ngãi
Nơi thường trú/tạm trú: 01 Cù Chính Lan, Tổ 2, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi
Nơi ở hiện tại: 91 Trường Hán Siêu, Tổ 5, phường Đăk Cấm, tỉnh Quảng Ngãi
Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: 062092004296;
ngày cấp: ..../..../......                 ; nơi cấp: ..........
Dân tộc: Kinh                           ; Tôn giáo: Công giáo;
Trình độ học vấn: ......................
Nghề nghiệp: Không
Nơi làm việc/học tập:
Tóm tắt hành vi sử dụng trái phép chất ma túy: Ngày 11 tháng 8 năm 2025, Công an phường Kon Tum thực hiện xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể đối với Phan Hoàng Luân bằng Kít test phát hiện nhanh ma túy cho kết quả Phan Hoàng Luân dương tính với chất ma túy trong cơ thể.
Kết quả xét nghiệm dương tính với chất ma túy trong cơ thể ngày 11 thánh 8 năm 2025
Thời hạn quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy là 01 năm, kể từ ngày ký, ban hành Quyết định.
Điều 2. Thành lập Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy và phân công nhiệm vụ như sau:
1. Đồng chí Nguyễn Văn Sơn, Cảnh sát khu vực, Công an phường Đăk Cấm - Tổ trưởng;
2. Ông Bùi Viết Lẫy, Tổ trưởng Tổ dân phố 5 - Tổ phó;
3. Bà Nguyễn Thị Thanh Trinh, Đại diện gia đình - Tổ viên;
4. Ông Huỳnh Công Minh, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường - Tổ viên.
Điều 3. Trách nhiệm thực hiện quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy:
1. Công an phường Đăk Cấm có trách nhiệm:
a) Đưa người sử dụng trái phép chất ma túy vào danh sách quản lý.
b) Tổ chức thực hiện việc xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể trong thời hạn quản lý.
2. Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy có trách nhiệm tư vấn, động viên, giáo dục, hỗ trợ người bị quản lý có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này.
3. Gia đình người bị quản lý có trách nhiệm phối hợp quản lý, động viên, giáo dục và giúp đỡ người sử dụng trái phép chất ma túy.
4. Người sử dụng trái phép chất ma túy bị áp dụng biện pháp quản lý có trách nhiệm chấp hành yêu cầu xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể của Công an phường Đăk Cấm.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm, Trưởng Công an phường Đăk Cấm và những người có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND phường;
- Gia đình người có tên tại Điều 1;
- Đ/c CVP, đ/c PCVP;
- Lưu: VT, CA.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Ninh